LEI Nº 786, DE 06 DE ABRIL DE 2015.

Autoriza  o  Poder  Executivo  abrir  Crédito  Adicional
Especial no Orçamento vigente.

 O Prefeito do Município de União de Minas, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

 Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.

 Art 1º. Fica o Poder Executivo autorizado proceder à abertura de Crédito
Adicional  Especial  no orçamento vigente,  no valor  de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil
reais) com a seguinte dotação orçamentária:

02 - Poder Executivo
15 – Secretaria Municipal de Esporte
27 – Desporto e Lazer
812 – Desporto Comunitário
0006 – PROELC – Programa de Esporte, Lazer e Cultura
2067 – Manutenção das Atividades Desportivas e de Lazer
4.4.90.51.00 – Obras e instalações...................................................................R$ 22.000,00

Art.  2º.  Constitui  recursos  para  abertura  de  Crédito  Adicional  Especial
mencionado no artigo anterior, a anulação parcial da seguinte dotação:
Ficha 338 – 02.15.27.812.0006.2067.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física
Fonte de Recurso: 100 – Recursos Ordinários..................................................R$  2.000,00

 Art. 3º. Além dos recursos provenientes da anulação parcial das dotações
orçamentárias  indicadas  no  artigo  anterior,  também  se  constituirá  em recursos  para  a
abertura  do  Crédito  Adicional  Especial  mencionado  no  Art.  1º  desta  Lei,  aqueles
provenientes da transferência de recursos da Secretaria de Estado de Turismo e Esportes,
conforme abaixo especificado:
Fonte de Recurso: 124 – Transferências de Convênios não relacionados à educação, à
saúde nem à assistência social............................................................................R$ 20.000,00

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 União de Minas/MG, 06 de abril de 2015.

Antônio Guilherme Nunes
Prefeito

IMO

	Antônio Guilherme Nunes